
UCHWAŁA NR XLI/221/13

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 12 listopada 2013 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości ciekłych 

oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia 

opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 i poz. 645), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 i poz. 951; z 2013 r. 
poz. 21, poz. 228 i poz. 888) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na terenie Gminy Żychlin określa się następujące górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 
ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, według cen brutto: 

1) jednokrotny odbiór odpadów komunalnych zmieszanych gromadzonych w pojemnikach: 

a) pojemnik 120 l - 35,00 zł, 

b) pojemnik 240 l - 54,00 zł, 

c) pojemnik 1100 l - 110,00 zł;

2) odbiór odpadów komunalnych zmieszanych nie gromadzonych w pojemnikach: za 1 m³ 
odpadów - 145,00 zł.

2. Jeżeli odpady komunalne są gromadzone przez właścicieli nieruchomości i odbierane 
w sposób selektywny kwotę wymienioną w ust. 1 pkt 1 pomniejsza się o 40 %. 

3. Ustala się następujące górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości za 1 m³ 
nieczystości ciekłych - 35,00 zł brutto.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Żychlin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Żychlinie

Elżbieta Tarnowska

Id: 84A993A3-B000-47DD-967A-6FD22D90372E. Podpisany Strona 1 z 1



UZASADNIENIE  
DO UCHWAŁY NR  XLI/221/13 

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE 

z dnia 12 listopada 2013 r. 

 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi  pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 
komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do 

ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy 
 

 

 Zgodnie z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o  utrzymaniu czystości                         

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391 ze zm.) Rada Gminy określa, w drodze 

uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, górne stawki opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi pozbywania się z terenu nieruchomości nieczystości 

ciekłych oraz za usługi pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów 

komunalnych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy.   

          W świetle powyższego podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.  

 

 

 


